

حقوق

پاداش بازنشستگی
بر اساس ۲ سال آخر خدمت

حقوق همه کارمندان و کارگران به هنگام بازنشستگی بر اساس ۲ سال آخر خدمت حساب می‌شود. حمیدرضا حاجی‌بابایی، نماینده مردم همدان و رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: بنای حقوق خبری کارمندان کشوری، لشکری و تأمین اجتماعی را نگران کرده است مبنی بر اینکه طبق برخی قوانین، حقوق براساس میانگین ۵ سال پایان خدمت حساب می‌شود. وی افزود: دبروز کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه مصوبه‌ای داشت که براساس آن در صورتی که نرخ رشد حقوق و دستمزد اعلام‌شده بیمه‌پردازان صندوق‌های تأمین اجتماعی لشکری و کشوری در ۲ سال آخر خدمت آنها بیش از نرخ رشد طبیعی دستمزد بوده و با سال‌های قبل سازگار نباشد، مشروط به آنکه افزایش دستمزد به دلیل ارتقای شغل و تغییر کارگاه نباشد، صندوق‌های یادشده علاوه بر دریافت مابه‌التفاوت میزان کسور سهم کارفرما و کارگر به نسبت دستمزد واقعی و دستمزد اعلام‌شده سال‌های قبل از کارفرمای دیگر، خسارت وارده به صندوق‌ها را براساس آیین‌نامه‌ای که توسط وزارت تعاون با همکاری وزارت بهداشت و وزارت دفاع و سازمان تأمین اجتماعی تهیه شده و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد، از کارفرمایان دریافت خواهند کرد.

برق

افزایش ۶۷ درصدی
عوارض فروش برق به مردم

پس از افزایش ۱۰ درصدی تعرفه فروش برق به مشترکان خانگی و تجاری، دولت در قالب لایحه بودجه سال ۹۶ هم پیشنهاد افزایش عوارض فروش برق به مردم را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرده است. به گزارش مهر، دولت در قالب لایحه بودجه سال ۹۶ پیشنهاد افزایش عوارض حدود ۶۷ درصدی عوارض فروش برق به مردم را ارائه کرده است. بر این اساس در صورت موافقت مجلس با پیشنهاد دولت، عوارض فروش برق به مشترکان خانگی از ۳ تومان فعلی به ۵ تومان به ازای هر کیلووات ساعت افزایش می‌یابد. دولت در لایحه بودجه پیش‌بینی کرده است سقف درآمد‌ها از محل افزایش عوارض فروش برق در توسعه و نگهداری شبکه‌های برق روستایی و انرژی‌های تجدیدپذیر از ۲۰۰ میلیارد تومان به یک‌هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان افزایش یابد. پیش از این هم وزارت نیرو نسبت به افزایش ۱۰ درصدی تعرفه برق مشترکان خانگی از ابتدای مردادماه امسال اقدام کرده که در قبوض صادر شده از ابتدای مهر امسال این افزایش قیمت با گنجاندن بند جدید به نام «بدهی گذشته» از مشترکان دریافت شده است. با این وجود افزایش بار مالی صورتحساب‌های برق مشترکان سبب شده است شرکت تأمین با صدور بخشنامه‌ای، انتشار اطلاعاتی قطع برق با اضافه هزینه ۴ تا ۱۲ هزار تومانی برای مشترکان با بدهی کمتر از ۵۰ هزار تومان را ممنوع کند.

خودرو

تولید خودرو و افزایش یافت

تولید انواع خودرو در آبان امسال ۱۳۱۷ درصد افزایش یافته است. به گزارش «وطن‌امروز»، براساس جدیدترین آمارهای رسمی، تولید انواع خودرو از ۵۵ هزار و ۶۹۳ دستگاه در آبان پارسل به ۱۲۹ هزار و ۳۱ دستگاه رسیده است. در این مدت تولید انواع سواری ۱۳۸۲ درصد رشد داشته و از ۵۰ هزار و ۹۱۴ دستگاه در آبان پارسل به ۱۲۱ هزار و ۲۷۲ دستگاه رسیده است. تولید انواع وانت نیز ۷۶/۱ درصد افزایش یافته و از ۳۹۵۸ دستگاه به ۶۹۷۲ دستگاه افزایش یافته است. اما تولید انواع مینی‌بوس و مینیدایس ۴۶/۸ درصد افت داشته و از ۶۲ دستگاه در آبان پارسل به ۳۳ دستگاه رسیده است. در این مدت تولید انواع اتوبوس برخلاف مینی‌بوس رشد داشته و با افزایش ۲۲/۸ درصدی از ۷۹ دستگاه به ۹۷ دستگاه رسیده است. همچنین تولید انواع کامیونت، کامیون و کشنده با افت ۲/۴ درصدی از ۶۸۰ دستگاه به ۶۵۷ دستگاه رسیده است.

در نشست خبری رئیس سازمان برنامه و بودجه مشخص شد

اشتغال اولویت لایحه بودجه ۹۶ هم نیست!



تکس، ایران‌هم، خبری، وطن‌امروز

رئیس سازمان برنامه و بودجه در تشریح آثار کلان بودجه سال ۹۶ گفت: سال آینده رشد اقتصادی ۷/۷ درصدی، رشد سرمایه‌گذاری ۱۲/۳ درصدی، نرخ تورم ۷/۶ درصدی و رشد نقدینگی ۱۹ درصدی پیش‌بینی شده است. محمدباقر نوبخت در نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به جزئیات لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور از در نظر گرفتن دلار ۳۳۰۰ تومانی و نفت ۵۰ دلاری در هر بشکه خبر داد و گفت: سیاست دولت نرخ شانزده مدیریت شده برای ارز است. وی افزود: در سال ۱۰۸۵ هزار میلیارد تومان از سوی دولت و شرکت‌های دولتی دریافت و پرداخت می‌شود که از این رقم ۳۷۱ هزار میلیارد تومان بودجه عمومی است که ۱۰/۶ درصد رشد داشته است. وی تصریح کرد: با توجه به پیش‌بینی تورم ۷ تا ۸ درصدی، بودجه انبساطی یا انقباضی نیست بلکه بودجه عمومی در بخش منابع عمومی و اختصاصی است که منابع عمومی ۳۲۰ هزار میلیارد تومان است و در بخش مصارف عمومی نیز همین رقم در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: در بخش منابع اختصاصی نیز بودجه ۵۱ هزار میلیارد تومانی در نظر گرفته شده است. نوبخت گفت: در ۳ محل، ۳۱۹ هزار میلیارد تومان منابع را صرف خواهیم کرد که ۲۳۶ هزار میلیارد تومان آن اعتبار هزینه‌ای است و در عین حال امسال اوراق یک‌ساله فروخته‌ایم که باید همان را در سال بعد خریداری کنیم که رقم ۲۱ هزار میلیارد تومانی است. رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: در شرایط اقتصادی فعلی که بعد از تحریم تولید دارد جان می‌گیرد سهم مالیات بالا نیست اما همین اعداد را هم در اجرای طرح‌های عمرانی هزینه خواهیم کرد، ضمن اینکه موثرتر از اینکه چندتر مصرف کنیم آن است که خوب هزینه کنیم.

■ **افزایش ۱۰ درصدی هزینه پرسنلی دستگاه‌ها**
معاون رئیس جمهور همچنین درباره بودجه عملیاتی نیز گفت: باید براساس قیمت عملیاتی دستگاه‌ها به آنها بودجه بدهیم که بر این اساس هر فعالیت مشخص است که چقدر پول نیاز دارد، البته برخی از هزینه‌های پرسنلی دستگاه‌ها ۱۰ درصد افزایش یافته است. نوبخت گفت: اشتغال برای دولت یک اولویت بوده و به همین دلیل هم یک‌هزار میلیارد تومان برای این مهم اختصاص یافته است که صرفاً به یارانه تسهیلات ارزاقیمت به شغل‌های دانش‌بنیان و جوانان تحصیلکرده اختصاص خواهد یافت. البته اکنون با یک پدیده مواجهیم که عرضه نیروی کار در حال افزایش است و ما سن ۱۰ سال به بالا را جزو جمعیت جویای کار می‌گذاریم. بر این اساس جمعیت شاغل جویای کار را جمعیت فعال می‌نامیم که تعدادی از آنها شاغل و تعدادی بیکار می‌شوند، پس بیشتر افراد جویای کار در سن کار هم هستند و این به آن معناست که نرخ مشارکت مردان و زنان در حال افزایش است. وی تصریح کرد: به همین دلیل روش سنتی ایجاد اشتغال جواب نمی‌دهد؛ پس در بودجه سال آینده یک‌هزار میلیارد تومان قرار دادیم که در کنار آن ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی نیز برداشت خواهیم کرد که البته باید تصویب شود. این مقام مسؤول در ادامه گفت: قصد داریم نه تنها افزایش حقوق بازنشستگان و شاغلان را داشته باشیم بلکه عدالت را نیز برقرار کنیم البته برای تأمین اعتبار تطبیق حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری با شاغلان یک‌هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. نوبخت

استیضاح آخوندی با ۱۲ پرسش کلیدی

وزیر

طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی با ۸۴ امضا در نشست مجلس شورای اسلامی تقدیم هیأت‌رئیس شد. احمد علی‌رضایی، نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه در نامه استیضاح عیاسلی آخوندی تعداد ۱۲ بند تخلف و ضعف‌های وزیر راه و شهرسازی در مدیریت و حوادث از جمله حادثه قطار تبریز- مشهد اشاره شده است، گفت: عدم شفافیت در خرید هواپیما و بدون اطلاع مجلس، توسعه بنگاه‌های اقتصادی مربوط به آخوندی و فرزند وی در حوزه وزارتخانه، بکارگیری نیروهای بازنشسته در پست‌های کلیدی وزارتخانه و حوادث متعدد مرگبار ریلی، جاده و هوایی در کشور از جمله مهم‌ترین سرفصل‌های نمایندگان برای استیضاح وزیر راه است. وی همچنین عدم



دامپروری

بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار راس دام سبک‌مازندران شامل گوسفند و بز در خطر گرسنگی هستند و نتیجه مخربی در تولید سال آینده خواهد گذاشت چون تغذیه زمستانی، تولید سال بعد را تضمین می‌کند. الهیار ولیزاده‌وندجالی، رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه سراسری صنعت دامپروری همگام کشور در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تصمیم‌گیری درباره دامپروری باید تمرکززایی شود، اظهار داشت: زمانی که در سطح کشور ۳۰ جریان آب و هوایی وجود دارد باید دانست که شرایط تولید در آنها نیز متفاوت خواهد بود. وی با بیان اینکه شرایط تولید دامی مازندران

با دیگر استان‌های کشور کاملاً متفاوت است، اضافه کرد: ۹۰ درصد دامداری‌های مازندران مربوط به روستا است و به سبک سنتی اداره می‌شود و سیاست‌های حمایتی دولت همسو با ساختار اکثریت دامداری‌های مازندران نیست. وی ۱۵ درصد از دامداری‌های استان را صنعتی و نیمه‌صنعتی برشمرد و افزود: با توجه به

در ادامه گفت: بخشی از الودگی هوا هم مربوط به ریزگردها است که بودجه کافی برای احیای تالاب‌ها در نظر گرفتیم. البته باید سوخت هیبریدی را وارد، موتورسیکلت‌ها را برقی و خودروهای فرسوده را از چرخه حمل‌ونقل خارج کنیم.

■ رشد اقتصادی ۷/۷ درصدی

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین به تشریح آثار کلان بودجه سال ۹۶ پرداخت و گفت: سال آینده رشد اقتصادی ۷/۷ درصدی، رشد سرمایه‌گذاری ۱۲/۳ درصدی، نرخ تورم ۷/۶ درصدی و رشد نقدینگی ۱۹ درصدی پیش‌بینی شده است. نوبخت گفت: درآمدهای سال جاری ۱۵۷ هزار میلیارد تومان است که سال آتی ۱۵۹ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است و مالیات به اندازه تورم افزایش یافته است چرا که نباید بودجه غیرواقعی باشد. وی ادامه داد: سال قبل ۲۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی منابع بود که ۲۰۲ هزار میلیارد تومان تحقق یافت. سخنگوی دولت گفت: مصوبه‌ای را از مجلس شورای اسلامی درخواست و اخذ کردیم تا به دولت اجازه دهد تا سقف ۴۸ هزار میلیارد تومان از محل افزایش قیمت‌ها یا از محل بودجه عمومی و سامانه‌های طراحی شده که همه افراد هر دریافتی را با هر عنوانی دریافت می‌کنند، حتی اگر ۲ ساعت تدریس باشد، باید در سامانه مشخص شود. نوبخت در این نشست همچنین در پاسخ به خبرنگار مهر درباره احتمال تمدید تحریم‌ها و لحاظ کردن آن در لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور گفت: اگر تهدیدی مقابل امنیت ملی و اقتصاد کشور قرار گیرد دولت بودجه اضطراری خواهد داد.

■ قیمت حامل‌های انرژی افزایش نمی‌یابد

سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه برای سال آینده به هیچ‌وجه برنامه‌های بسری افزایش قیمت حامل‌های انرژی از جمله بنزین نداریم، افزود: پس از تصویب لایحه بودجه توسط مجلس شورای اسلامی در این‌باره تصمیم خواهیم گرفت.

خسارت ۱۱۶۷ میلیارد تومانی سرما به باغات شمال

کشاورزی

باغات شمال کشور در مناطق مرکزی و شرق مازندران و غرب گلستان با آسیب‌دیدگی ۹۰ درصدی از سرمای اخیر ۱۱۶۷ میلیارد تومان خسارت دید. به گزارش تسنیم، علی‌محمد شاعری، رئیس کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با ارسال نامه‌ای به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری و رئیس شورای عالی بحران کشور میزان خسارت وارده به باغات

شمال کشور را براساس گزارشات رسیده از سازمان جهاد کشاورزی و استنادناری‌های استان‌های مازندران، گلستان و گیلان یک‌هزار و ۱۶۷ میلیارد تومان اعلام کرد. شاعری در گزارش خسارت وارده آمده به باغات شمال کشور آورده است: بالغ بر ۶۰ ساعت دمای صفر و زیر صفر درجه سانتیگراد بویژه در بخش‌های مرکزی و شرق مازندران و غرب

گوسفندان مازندران گرسنه می‌خوانند



هزینه‌های بالای دامپروری صنعتی، مردم مناطق روستایی استان از شرایط محیطی استفاده کرده و به دامداری سنتی روی می‌آورند. ولیزاده سرمای اخیر استان را موجب تخریب صد درصدی علوفه سبزی دانست و گفت: بیش از ۸۰ درصد تغذیه دام که مربوط به علوفه‌های کشت پاییزه بود در سرمای آذرماه از بین تومانی می‌فروشند.

اسر خط خبر

■ مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با تشریح جزئیات تسهیلات ۱/۵ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی برای اشتغال مناطق محروم و روستاییان گفت: سقف این تسهیلات برای هر طرح اشتغال‌زا ۵ میلیارد تومان با کارمزد ۴ درصد است.

■ هیأت دولت، سعید محمدزاده را به عنوان مدیرعامل شرکت راه‌ن جمهوری اسلامی ایران انتخاب کرد.

■ حمیدرضا جانباز، مدیرعامل آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه دولت در بودجه ۹۶ فاضلاب را در اولویت قرار داده است، گفت: دولت قیمت آب را در بودجه ۹۶ افزایش نداده است.

■ معاون وزیر جهاد کشاورزی از افزایش ۱۷/۸ درصدی صادرات و بهبودی ۱۳۹ میلیون دلاری تراز تجاری کشاورزی در سال ۹۵ خبر داد.

■ مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: هم‌اکنون برای ۲۰ ماه در کشور ذخیره گندم وجود دارد و امکان ۳ میلیون تن صادرات گندم و آرد به خارج از کشور فراهم است.

■ محمدرضا مودودی، قائم‌مقام سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه در سال‌های تحریم صادرات ما از ۱۰/۵ به ۳۵ میلیارد دلار افزایش یافت، گفت: در صورت نقض برجام باید رویکرد را تغییر داده و سیاست‌گذاری جدیدی برای تجارت داشته باشیم.

■ ابوالفضل روغنی گلپایگانی، رئیس سندیکای تولید کاغذ و مقوای کشور با بیان اینکه سرانه مصرف کاغذ در ایران ۲۲ تا ۲۵ کیلوگرم است، گفت: سرانه مصرف کاغذ در اروپا ۵۵ کیلوگرم، در آمریکا ۱۵۰ کیلوگرم و در برخی کشورهای جهان ۳۰۰ کیلوگرم است.

■ وزارت صنعت موظف است قیمت خرده‌فروشی انواع سیگار و محصولات دخانی را برای دریافت مالیات، روی پاکت محصول درج کند.

■ وزیر نیرو گفت: نیازمند قلسون جامع آب و آموزش مردم در مسائل حقوقی، رفع ابهام در برخی تکالیف و قوانین کیفری بازدارنده هستیم تا بتوان در برابر اقدام‌های غیرقانونی در مسائل آبی ایستاد.

■ مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: تاکنون ۵۰ شرکت خارجی از کشورهای مختلف دنیا جز شرکت‌های آمریکایی مدارک خود را برای شرکت در مناقصات قراردادهای جدید نفتی ارسال کرده‌اند.

فلاوا

کانال‌های پرکاربر در

شبکه اجتماعی باید مجوز بگیرند

طبق مصوبه شورای عالی فضای مجازی، وزارت ارشاد موظف به تشکیل کمیته و تهیه آیین‌نامه‌ای برای کانال‌های خبری و اطلاع‌رسانی با تعداد کاربر زیاد شده است. به گزارش فارس، محمود واعظی، وزیر ارتباطات در حاشیه همایش خدمات عمومی الزامی ICT در مناطق روستایی و کمتر توسعه‌یافته از مصوبه آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی به ریاست رئیس‌جمهوری خبر داد و اظهار داشت: طبق این مصوبه کانال‌های خبری و اطلاع‌رسانی در شبکه‌های اجتماعی ساماندهی می‌شوند. واعظی توضیح داد: طبق این پیشنهادی که به تصویب اعضای شورای عالی رسیده است افرادی که در کانال‌های مختلف خبری و اطلاع‌رسانی فعالیت می‌کنند و مردم باید به این اخبار اعتماد کنند و این کانال‌ها بیش از تعداد مشخصی عضو دارند، باید مجوز بگیرند. وی ادامه داد: بر این اساس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی موظف به تشکیل کمیته‌ای و تدوین آیین‌نامه مربوط طرف یک ماه شد. واعظی ادامه داد: در این آیین‌نامه جزئیات مجوز و تعداد اعضای کانال به طور دقیق مشخص می‌شود که در صحبت‌های اولیه حداقل ۵ هزار کاربر در کانال‌های خبری برای شرط الزام اخذ مجوز مطرح شده است.

یلدا

قیمت مناسب انواع میوه برای یلدا

وضع موجودی و قیمت میوه برای شب یلدا مناسب بوده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد اما قیمت پرتقال با توجه به هجوم این محصول از باغات به بازار از ترس سزمزادگی بشدت کاهش پیدا کرد. حسین مهاجران، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان میوه و سبزی در این‌باره به ایسنا گفت: هم‌اکنون هندوانه دزفول کیلویی ۴۰۰ تا ۸۰۰ تومان در میان مرکزی میوه و تره‌بار عرضه می‌شود. مهاجران افزود: همه میوه‌های عرضه شده در بازار قیمت مناسبی دارند و موجودی آنها نیز مشکلی ندارد. وی ادامه داد: هر کیلوگرم پرتقال کیلویی ۶۰۰ تا ۲۰۰ تومان در میدان مرکزی عرضه می‌شود. همچنین قیمت نارنگی به کیلویی ۱۰۰۰ تا ۲۰۰ تومان رسیده است. مهاجران ادامه داد: انار نیز از دیگر محصولات است که هر کیلوگرم آن بسته به نوع و کیفیتش ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود و انار معمولی متفرقه موجود در بازار نیز از ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان عرضه می‌شود.